
LIGHTING

2022/23



SOMPEX SHOWROOM

Besuchen Sie uns in unserem Showroom in Düsseldorf. 
Jetzt Termin vereinbaren! 

Visit us in our showroom in Düsseldorf, Germany. 
Make an appointment now! 

3D SHOWROOM

WELCOME TO OUR ASSORTMENT 2022/23

Zu weit weg? Scannen Sie einfach den 
QR-Code und machen Sie eine 3D-Tour durch 
unsere Räumlichkeiten (inkl. Infotexte) 

Too far away? Simply scan the QR code and 
take a 3D tour through our showroom (incl. 
info texts)



OUTDOOR  

4-55

LIVING  

56-141

CHRISTMAS  

142-165

TOP  4 TROLL  28 AIR 46

SVAMP  56

DROP  66

BLING  95

LIGHT WEIGHT  134

LUCY UND PINE  154 ORNAMENT  148WINTERLIGHT  142



4



5

Design: Lexis Kraft

TOP

outdoorleuchte, kunststoff, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 9 std. 
outdoor lamp, plastic, rechargeable, 
run time min. 9 hrs. 

1,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 130lm

IP 44

78370
outdoorleuchte, schwarz
outdoor lamp, black

4 029599 107828

78371
outdoorleuchte, weiß
outdoor lamp, white

4 029599 107835

78374
outdoorleuchte, bordeaux
outdoor lamp, bordeaux

4 029599 107866

78376
outdoorleuchte, gelb
outdoor lamp, yellow

4 029599 107880

Ø 12,5 cm

9 
cm

Ø 8 cm

2,
3 

cm

K

anwendungsbeispiel - passt auf verschiedene flaschen (flasche nicht enthalten)/ application example - fits various bottles (bottle not included)



6



7

TOP

outdoorleuchte, kunststoff, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 9 std. 
outdoor lamp, plastic, rechargeable, 
run time min. 9 hrs. 

1,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 130lm

IP 44

78373
outdoorleuchte, olivgrün
outdoor lamp, olive green

4 029599 107859

78372
outdoorleuchte, blau
outdoor lamp, blue

4 029599 107842

78375
outdoorleuchte, orange
outdoor lamp, orange

4 029599 107873

78377
outdoorleuchte, grün
outdoor lamp, green

4 029599 107897

Ø 12,5 cm

9 
cm

Ø 8 cm

2,
3 

cm

anwendungsbeispiel - passt auf verschiedene flaschen (flasche nicht enthalten)/ application example - fits various bottles (bottle not included)

Design: Lexis Kraft

MIT  
SILIKON-
STOPFEN

WITH SILICONE 
PLUG

K



8



9
4 029599 107453

OMBRELLINO

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with charging base 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 135lm

78352 
outdoortischleuchte anthrazit
outdoor table lamp anthracite

4 029599 107446

4 029599 107422

78350 
outdoortischleuchte schwarz
outdoor table lamp black

4 029599 107439

78351 
outdoortischleuchte weiß
outdoor table lamp white

78353 
outdoortischleuchte gelb
outdoor table lamp yellow

Ø16 cm

23
 c

m

Design: Eduard Euwens

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K



10



11
4 029599 107637

OMBRELLINO

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with charging base 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 135lm

78356 
outdoortischleuchte blau
outdoor table lamp blue

4 029599 107484

4 029599 107460

78354 
outdoortischleuchte rot
outdoor table lamp red

4 029599 107477

78355 
outdoortischleuchte olivgrün
outdoor table lamp olive green

78357 
outdoortischleuchte orange
outdoor table lamp orange

Ø16 cm

23
 c

m

Design: Eduard Euwens

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K



12



13

HOOK

78360
outdoortischleuchte,
aluminium schwarz, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum black,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107668

78361 
outdoortischleuchte,
aluminium weiß, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum white,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107675

78362 
outdoortischleuchte,
aluminium anthrazit, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum anthracite,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107682

78363 
outdoortischleuchte,
aluminium gelb, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum yellow,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107699

Ø11 cm

36
 c

m

Design: fp. formgebung

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

HÖHENVER-
STELLBAR

ADJUSTABLE 
HEIGHT



14



15

HOOK

78364
outdoortischleuchte,
aluminium rot, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum red,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107705

78365 
outdoortischleuchte,
aluminium olivgrün, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum olive 
green,rechargeable, run time min. 
10 hrs. 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107712

78366 
outdoortischleuchte,
aluminium blau, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum blue,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107729

78367
outdoortischleuchte,
aluminium orange, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit min. 10 std.,
outdoor table lamp, aluminum orange,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 115lm

4 029599 107736

Design: fp. formgebung

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

Ø11 cm

36
 c

m

HÖHENVER-
STELLBAR

ADJUSTABLE 
HEIGHT





17

ELO BABY

78310 
2x outdoortischleuchte 
kunststoff schwarz, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic black,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107194

78311
2x outdoortischleuchte 
kunststoff weiß, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic white,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107200

IP 44

78312 
2x outdoortischleuchte 
kunststoff blau, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic blue,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107217

78313 
2x outdoortischleuchte 
kunststoff oliv, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic olive,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107224

Ø7 cm

22
 c

m

IP 44 IP 44 IP 44

Design: Designerbox

DOPPELPACK

SET OF 2





19

ELO BABY

78314 
2x outdoortischleuchte 
kunststoff rosa, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic pink,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107231

78315
2x outdoortischleuchte 
kunststoff orange, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic orange,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107248

78316 
2x outdoortischleuchte 
kunststoff gelb, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 8 std.
2x outdoor table lamp plastic yellow,
rechargeable, run time min. 8 hrs.

0,8 Watt, LED, 2700K, 80lm

4 029599 107255

IP 44 IP 44 IP 44

DOPPELPACK

SET OF 2

Ø7 cm

22
 c

m

Design: Designerbox





21

ELO

78300 
outdoortischleuchte 
kunststoff schwarz, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic black,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105077

78301
outdoortischleuchte 
kunststoff weiß, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic white,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105084

IP 44

78302 
outdoortischleuchte 
kunststoff blau, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic blue,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105091

78303 
outdoortischleuchte 
kunststoff oliv, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic olive,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105107

Ø10 cm

31
 c

m

IP 44 IP 44 IP 44

Design: Designerbox





23

ELO

78304 
outdoortischleuchte 
kunststoff rosa, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic pink,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105114

78305
outdoortischleuchte 
kunststoff orange, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic orange,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105121

78306 
outdoortischleuchte 
kunststoff gelb, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit min. 7 std.
outdoor table lamp plastic yellow,
rechargeable, run time min. 7 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K, 230lm

4 029599 105138

Design: Designerbox

IP 44 IP 44 IP 44

Ø10 cm

31
 c

m



24



25

MOVE

outdoortischleuchte aluminium,
akkubetrieben,gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with charging base 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 110lm

4 029599 107392

78340
outdoortischleuchte schwarz
outdoor table lamp black

4 029599 107408

78341
outdoortischleuchte weiß
outdoor table lamp white

4 029599 107415

78342
outdoortischleuchte anthrazit
outdoor table lamp anthracite

4 029599 107644

78343
outdoortischleuchte rot
outdoor table lamp red

4 029599 107651

78344
outdoortischleuchte olivgrün
outdoor table lamp olive green

IP 65

Ø15 cm

21
,5

-3
0,

5 
cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

Design: Mario Taepper | MM Design Edition

HÖHENVER-
STELLBAR

ADJUSTABLE 
HEIGHT



26



27

Ø 12 cm

10,2 cm

0,
6 

cm
5,

4 
cm

31
 c

m
Ø 22 cm

Ø 12 cm

5,
4 

cm
3 

cm

17
 c

m
30

0 
cm

FLYER

78190 
outdoortisch-/pendelleuchten set 
aluminium weiß, akkubetrieb, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor table/pendant lamp 
aluminum white, rechargeable, 
run time max. 24 hrs.

2,2 W, 3000K, 188lm

4 029599 103677

IP 54

78191 
outdoortisch-/pendelleuchte set 
aluminium schwarz, akkubetrieb, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor table/pendant lamp 
aluminum black, rechargeable, 
run time max. 24 hrs.

2,2 W, 3000K, 188lm

4 029599 103684

MAGNET-
VERSCHLUSS

MAGNETIC
CLOSURE

IP 54

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





78171 
outdoortischleuchte schwarz 
outdoor table lamp black

4 029599 099673

Design: Franco Pagliarini

10 x 10 cm

38
 c

m

Ø 11 cm

9 
cm

TROLL 2.0

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
max. 24 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time max. 24 hrs., 
with charging base 

2,2 Watt, LED, 2700K&3000K, 188lm

78170 
outdoortischleuchte weiß
outdoor table lamp white

4 029599 099659

4 029599 099758

78175 
outdoortischleuchte blau
outdoor table lamp blue

4 029599 099734

78174 
outdoortischleuchte olivgrün
outdoor table lamp olive green

4 029599 106517

78180 
outdoortischleuchte anthrazit
outdoor table lamp anthracite

29

IP 54 K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





31

78177
outdoortischleuchte pink
outdoor table lamp pink

4 029599 099796

78172 
outdoortischleuchte gelb
outdoor table lamp yellow

4 029599 099697

78176 
outdoortischleuchte orange
outdoor table lamp orange

4 029599 099772

10 x 10 cm

38
 c

m

Ø 11 cm

9 
cm

IP 54 K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

Design: Franco Pagliarini

TROLL 2.0

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
max. 24 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time max. 24 hrs., 
with charging base 

2,2 Watt, LED, 2700K&3000K, 188lm

4 029599 099710

78173 
outdoortischleuchte rost
outdoor table lamp rust





Design: Franco Pagliarini

10 x 10 cm

38
 c

m

Ø 11 cm

9 
cm

33

78181 
outdoortischleuchte, rot
outdoor table lamp red

4 029599 108450

78182
outdoortischleuchte, weiß marmoriert
outdoor table lamp white marbled

4 029599 109044

78183 
outdoortischleuchte, schwarz marmoriert
outdoor table lamp aluminum black marbled

4 029599 109051

Design: Franco Pagliarini

14
 cm

GEHÄUSE FÜR 6 LADESTATIONEN 

78179 
gehäuse für 6 TROLL 2.0 ladestationen, 
metall, kunststoff, schwarz
case for 6 TROLL 2.0 charging bases, 
metal, plastic, black

4 029599 103318

10
 c

m

72,5 cm

14
 cm

IP 54 K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

TROLL 2.0

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
max. 24 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time max. 24 hrs., 
with charging base 

2,2 Watt, LED, 2700K&3000K, 188lm





35

78270 
outdoorstehleuchte weiß
outdoor floor lamp white

4 029599 106913

78271 
outdoorstehleuchte schwarz
outdoor floor lamp black

4 029599 106937

78275 
outdoorstehleuchte blau
outdoor floor lamp blue

4 029599 107019

78274 
outdoorstehleuchte olivgrün
outdoor floor lamp olive green

4 029599 106999

TROLL 2.0

outdoorstehleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std., 
mit ladestadion
outdoor floor lamp aluminium,
rechargeable, run time max. 24 hrs., 
with charging base

2,2 Watt, LED, 2700K&3000K, 188lm

78280 
outdoorstehleuchte anthrazit
outdoor floor lamp anthracite

4 029599 107071

Ø 11 cm

15 x 15 cm

9 
cm

12
0 

cm

IP 54 K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





37

4 029599 106975

78277 
outdoorstehleuchte pink
outdoor floor lamp pink

4 029599 107057

78272 
outdoorstehleuchte gelb
outdoor floor lamp yellow

4 029599 106951

78276 
outdoorstehleuchte orange
outdoor floor lamp orange

4 029599 107033

TROLL 2.0

outdoorstehleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std., 
mit ladestadion
outdoor floor lamp aluminium,
rechargeable, run time max. 24 hrs., 
with charging base

2,2 Watt, LED, 2700K&3000K, 188lm

IP 54

78273 
outdoorstehleuchte rost
outdoor floor lamp rust

78281 
outdoorstehleuchte rot
outdoor floor lamp red

4 029599 108467

K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

Ø 11 cm

15 x 15 cm

9 
cm

12
0 

cm



38



39

BORO

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with charging base 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 120lm

4 029599 106814

78320 
outdoortischleuchte schwarz
outdoor table lamp black

4 029599 106821

78321 
outdoortischleuchte weiß
outdoor table lamp white

4 029599 106838

78322 
outdoortischleuchte rost
outdoor table lamp rust

4 029599 106845

78323 
outdoortischleuchte anthrazit
outdoor table lamp anthracite

Design: Sompex

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

22
 c

m

Ø9 cm



40



41

BORO

outdoortischleuchte aluminium, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., mit ladestadion 
outdoor table lamp, aluminum,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with charging base 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 120lm

4 029599 106852

78324 
outdoortischleuchte chrom
outdoor table lamp chrome

4 029599 106869

78325 
outdoortischleuchte gold
outdoor table lamp gold

IP 65

4 029599 106876

78326 
outdoortischleuchte rosé gold
outdoor table lamp rose gold

4 029599 106883

78327 
outdoortischleuchte space grau
outdoor table lamp space grey

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

Design: Sompex

K

20
 c

m

Ø9 cm



42



43Design: Sompex

BORO

78420
outdoorstehleuchte, aluminium schwarz, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., magnetisches ladekabel 
outdoor floor lamp, aluminum black,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with magnetic charging cable 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 120lm

4 029599 108887

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

78421
outdoorstehleuchte, aluminium weiß, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., magnetisches ladekabel 
outdoor floor lamp, aluminum white,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with magnetic charging cable 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 120lm

4 029599 108894

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

78422
outdoorstehleuchte, aluminium rost, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., magnetisches ladekabel 
outdoor floor lamp, aluminum rust,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with magnetic charging cable 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 120lm

4 029599 108900

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

78423
outdoorstehleuchte, aluminium anthrazit, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit 
min. 10 std., magnetisches ladekabel 
outdoor floor lamp, aluminum anthracite,
rechargeable, run time min. 10 hrs., 
with magnetic charging cable 

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 120lm

4 029599 108917

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

Ø19 cm

12
0 

cm

Ø9 cm



44



45

Ø35 cm

15
0c

m

GARCON

outdoorstehleuchte, aluminium, akkubetrieben, 
individuelle tabletthöhe, 
gesamtleuchtzeit min. 10 std.
outdoor floor lamp,aluminum, rechargeable,
individual tablet height, 
run time min. 10 hrs.

10 Watt, LED, 2700K&3000K&4000K&RGB, 425lm

IP 65

78391
outdoorstehleuchte, weiß
outdoor floor lamp, white

4 029599 108047

78390
outdoorstehleuchte, schwarz
outdoor floor lamp, black

4 029599 108030

78392
outdoorstehleuchte, anthrazit
outdoor floor lamp, anthracite

4 029599 108054

K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

HÖHENVER-
STELLBAR

ADJUSTABLE 
HEIGHT

RGB

7 RGB FARBEN / COLOURS

Design: Lexis Kraft

MAX. 
2,5 KG



46



47

4 029599 108535

AIR

78400 
outdoorleuchte, aluminium schwarz, glas weiß, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit min. 9 std., 
mit ladestation 
outdoor lamp, aluminum black, glass white, 
rechargeable, run time min. 9 hrs.
with charging base

3,5 Watt, LED, 2700K&3000K&4000K&RGB, 105lm

IP 65 RGBIP 65 K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

Design: Felix Stark

4 029599 108542

78401 
outdoorleuchte, aluminium weiß, glas weiß, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit min. 9 std., 
mit ladestation 
outdoor lamp, aluminum white, glass white, 
rechargeable, run time min. 9 hrs.
with charging base

3,5 Watt, LED, 2700K&3000K&4000K&RGB, 105lm

IP 65 RGBIP 65 K

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

4 029599 108559

78402 
outdoorleuchte, aluminium anthrazit, glas weiß, 
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit min. 9 std., 
mit ladestation 
outdoor lamp, aluminum anthracite, glass white, 
rechargeable, run time min. 9 hrs.
with charging base

3,5 Watt, LED, 2700K&3000K&4000K&RGB, 105lm

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

RGBIP 65 K

Ø 11 cm

Ø 21,5 cm

40
 c

m

7 RGB FARBEN / COLOURS





49

78132 
outdoorleuchte aluminium anthrazit,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor lamp aluminum anthracite,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base

2,2 Watt, 3000K, 187lm

4 029599 102489

CARGO 2.0

78133 
outdoorleuchte aluminium anthrazit,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor lamp aluminum anthracite,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base

2,2 Watt, 3000K, 187lm

4 029599 102496

14 x 14 cm

67
 c

m

47
 c

m

14 x 14 cm
IP 54 IP 54

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





51

78130 
outdoorleuchte aluminium weiß,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor lamp aluminum white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base

2,2 W, 3000K, 187lm

4 029599 102465

CARGO 2.0 

78131 
outdoorleuchte aluminium weiß,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std., 
mit ladestadion
outdoor lamp aluminum white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base

2,2 W, 3000K, 187lm

4 029599 102472

14 x 14 cm

67
 c

m

47
 c

m

14 x 14 cm
IP 54 IP 54

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





53

79657
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 80 Watt, 230 V, E27

79656
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 80 Watt, 230 V, E27

144

53

APOLLO

79650
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 50 Watt, 230 V, E27

79651
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 70 Watt, 230 V, E27

4 029599 079538

4 029599 007340

4 029599 079545

Ø 40/55 cm

30
/4

1 
cm

KUGELLEUCHTE OUTDOOR

79655
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 75 Watt, 230 V, E27

4 029599 007357 4 029599 007364

Ø 40 cm
Ø 50 cm
Ø 65 cm

IP 65 IP 65

IP 65 IP 65 IP 65



54



55

MY

tischleuchte aluminium, glas
akkubetrieben,gesamtleuchtzeit 
min. 10 std.
table lamp, aluminum, glass
rechargeable, run time min. 10 hrs.

2,5 Watt, LED, 2700K&3000K, 152lm

4 029599 107989

78380
tischleuchte schwarz
table lamp black

4 029599 107996

78381
tischleuchte weiß
table lamp white

IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

K

4 029599 108009

78382
tischleuchte anthrazit
table lamp anthracite

4 029599 108016

78383
tischleuchte oliv
table lamp olive

4 029599 108023

78384
tischleuchte rot
table lamp red

Ø20 cm

25
 c

m

Design: Eduard Euwens



56



57

SVAMP

78090 
tischleuchte kunststoff marmor,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.
table lamp plastic marble,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 104155

78091 
tischleuchte kunststoff carbon,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.  
table lamp plastic carbon,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 104179

78092 
tischleuchte kunststoff schlange,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.  
table lamp plastic snake,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 104193

78093 
tischleuchte kunststoff leopard,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.  
table lamp plastic leopard,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 104216

25
 c

m

Ø 16 cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



58



59

SVAMP

78085 
tischleuchte kunststoff grau,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.
table lamp plastic grey,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 091950

78088 
tischleuchte kunststoff matt schwarz,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std. 
table lamp plastic matt black,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 097266

25
 c

m

Ø 16 cm

78080 
tischleuchte kunststoff weiß,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.  
table lamp plastic white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

7,5 Watt, LED, 3000K, 190lm

4 029599 091936

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





61

Ø 30 cm

3,
7 

cm

54
 c

m

SANCTUARY

72390 
tischleuchte metall schwarz, 
glas smoke fading
table lamp metal black, 
glass smoke fading

3x max. 25 Watt, 230 V, E27

72391 
tischleuchte metall schwarz, 
glas smoke fading
table lamp metal black, 
glass smoke fading

5x max. 25 Watt, 230 V, E27

4 029599 103547

Ø 40 cm

5 
cm

70
 c

m

4 029599 103554

Design: Lexis Kraft





63

BOLHA

72307 
pendelleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
pendant lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

4 029599 099949

Design: Lexis Kraft

72306 
pendelleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
pendant lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

4 029599 099932

72300 
tischleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
table lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 25 Watt, 230 V, E27

4 029599 099901

72301 
tischleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
table lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 25 Watt, 230 V, E27

4 029599 099918

72302 
tischleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
table lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 25 Watt, 230 V, E27

4 029599 099925

Ø 20 cm

Ø 15 cm

30
 c

m

Ø 15 cm

Ø 45 cm

2,
5 

cm

81
 c

m

Ø 12 cm

Ø 30 cm

2,
5 

cm

55
 c

m

Ø 30 cm

Ø 20 cm

44
 c

m

Ø 45 cm

Ø 26 cm

63
 c

m



64



65

78766
tischleuchte metall dunkelgrau, 
glas smoke
table lamp metal dark grey, 
glass smoke

max. 40 Watt, 230 V, E27

4 029599 087045

BALONI

78765
pendelleuchte metall dunkelgrau, 
glas smoke
pendant lamp metal dark grey, 
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 087038

Ø 34 cm

Ø 12 cm

42
 c

m

3 
cm

15
0 

cm

Ø 18 cm

Ø 34 cm

45
 c

m

Design: Sompex

78785 
stehleuchte metall dunkelgrau, 
glas smoke
table lamp metal dark grey, 
glass smoke

max. 40 Watt, 230 V, E27

4 029599 090885

38 x 38 cm

44
 c

m

Ø 34 cm

15
4 

cm



66



67

DROP

72266 
pendelleuchte metall schwarz,
glas smoke
pendant lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096689

Ø 36 cm

15
0 

cm

72260 
tischleuchte metall schwarz,
glas smoke
table lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096665

Ø 23 cm

Ø 36 cm

59
 c

m

72265 
stehleuchte metall schwarz,
glas smoke
floor lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096672

Ø 36 cm

Ø 28 cm

11
6-

16
4 

cm

Design: Eduard Euwens



68



69

15
0 

cm

Ø 37 cm

58
 c

m

Ø 37 cm

11
7 

cm

Ø 37 cm

LANTAREN

72250 
pendelleuchte metall schwarz,
glas amber
pendant lamp metal black,
glass amber

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096580

72240 
tischleuchte metall schwarz,
glas amber
table lamp metal black,
glass amber

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096542

72245 
stehleuchte metall schwarz,
glas amber
floor lamp metal black,
glass amber

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096566

Design: Eduard Euwens



70

LANTAREN

72251 
pendelleuchte metall schwarz,
glas smoke
pendant lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096597

15
0 

cm

Ø 37 cm

72241 
tischleuchte metall schwarz,
glas smoke
table lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096559

58
 c

m

Ø 37 cm

72246 
stehleuchte metall schwarz,
glas smoke
floor lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096573

11
7 

cm

Ø 37 cm

Design: Eduard Euwens



71

RETRO PENDEL

625255 
lampenfassung aluminium schwarz
bulb socket aluminium black

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 105718

20
0 

cm

Ø 6 cm

10
 c

m

Ø 12 cm

2,
5 

cm



72



LED DROP TITAN

6126101 
leuchtmittel titan
bulb titanium

5 Watt, LED, 2200K, 120lm, E27

4 028085 612617

73

LED DROP GOLD

6126001 
leuchtmittel gold
bulb gold

5 Watt, LED, 2000K, 260lm, E27

4 028085 612600

26
,5

 c
m

Ø 16,5 cm

fassung bitte separat bestellen (seite 71) please order bulb socket separately (page 71)

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



74



75

LED NEST TITAN

6126501 
leuchtmittel titan
bulb titanium

6 Watt, LED, 2200K, 150lm, E27

4 028085 612655

31
 c

m
Ø 20 cm

LED NEST GOLD

6126401 
leuchtmittel gold
bulb gold

6 Watt, LED, 2000K, 290lm, E27

4 028085 612648

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

fassung bitte separat bestellen (seite 71) please order bulb socket separately (page 71)



76



77

LED TEAR TITAN

6126301 
leuchtmittel titan
bulb titanium

8 Watt, LED, 2200K, 300lm, E27

4 028085 612631

36
,5

 c
m

Ø 24,5 cm

LED TEAR GOLD

6126201 
leuchtmittel gold
bulb gold

8 Watt, LED, 2000K, 600lm, E27

4 028085 612624

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

fassung bitte separat bestellen (seite 71) please order bulb socket separately (page 71)



78



79

Ø 50 cm

42
 c

m

Ø 40 cm

60
 c

m

MESA

92870
stehleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum, 
silicone, glass frosted

11 Watt, LED, 3000K, 990lm

4 029599 103349

92871
stehleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum, 
silicone, glass frosted

11,5 Watt, LED, 3000K, 1035lm

4 029599 103356

Design: Lexis Kraft

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



80



81

Ø 35 cm

44
 c

m

RUMPU

78947
stehleuchte aluminium, metall chrom 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum, metal chrome
silicone, glass frosted

11,3 Watt, LED, 3000K, 952lm

4 029599 081883

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



82



30 cm

60
 c

m

42 cm 42 cm

42
 c

m

DELUX

78943
stehleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

78944
stehleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

4 029599 075332 4 029599 079453

30
 c

m

Design: Sompex

83

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



84



85

30 cm

60
 c

m

42 cm 42 cm

42
 c

m

DELUX

78703
stehleuchte aluminium schwarz, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum black, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

4 029599 086086

78704
stehleuchte aluminium schwarz, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminum black, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

4 029599 084051

30
 c

m

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





87

78700
tischleuchte aluminium 
schwarz, silikon
table lamp aluminum black, 
silicone

3,6 Watt, LED, 3000K, 324lm

4 029599 086055

78935
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminum, silicone

3,6 Watt, LED, 3000K, 324lm

4 029599 074298

78701
tischleuchte aluminium 
schwarz, silikon
table lamp aluminum black, 
silicone

7 Watt, LED, 3000K, 630lm

4 029599 086062

78936
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminum, silicone

7 Watt, LED, 3000K, 630lm

4 029599 074304

DELUX

78702
tischleuchte aluminium 
schwarz, silikon
table lamp aluminum black, 
silicone

10 Watt, LED, 3000K, 900lm

4 029599 086079

78937
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminum, silicone

10 Watt, LED, 3000K, 900lm

4 029599 074311

12
 / 

20
 / 

30
 c

m

12 / 20 / 30 cm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



8888



89

STEP

78055
wandleuchte aluminium, silikon
wall lamp aluminum, silicone

11 Watt, LED, 3000K, 990lm

4 029599 079927

16 cm

16
4 

cm

Design: Boris Pickenhagen

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





91

PIN

87470
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

6 x 1 Watt, LED, 2800K, 498lm

4 029599 057444

87471
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

15 x 1 Watt, LED, 2800K, 1245lm

4 029599 057451

65
 c

m
10 x 10 cm

4 cm
15 x 15 cm

17
9 

cm

4 cm

Design: Sompex

87430
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

6 x 1 Watt, LED, 2800K, 498lm

4 029599 090267

87431
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

15 x 1 Watt, LED, 2800K, 1245lm

4 029599 090281

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



9292



93
4 029599 055051 4 029599 055068 4 029599 055044

88424
tischleuchte metall chrom-matt
table lamp metal chrome-matt

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

BLING

88425
stehleuchte metall chrom-matt
floor lamp metal chrome-matt

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

88426
stehleuchte metall chrom-matt
floor lamp metal chrome-matt

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 840lm

Ø 8 cm

12
8 

cm

15 x 15 cm

3 cm
Ø 8 cm

14
0/

12
5 

cm

20 x 16 cm

3 cm
4 cm

4 cm

4 cm
Ø 8 cm

56
 c

m
12 x 12 cm

3 cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



94



95

4 029599 090335 4 029599 090359 4 029599 090311

87434
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

BLING

87435
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

87436
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 840lm

Ø 8 cm

12
8 

cm

15 x 15 cm

3 cm
Ø 8 cm

14
0/

12
5 

cm

20 x 16 cm

3 cm
4 cm

4 cm

4 cm

Ø 8 cm

56
 c

m
12 x 12 cm

3 cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



96

88435
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 066637

QUAD

88434
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 060987

88436
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 800lm

4 029599 066644

13 x 6 cm

56
 c

m

12 x 12 cm

5 
cm

1 
cm

13 x 6 cm

13
0 

cm

15 x 15 cm

3,
5 

cm
1 

cm

13 x 6 cm

13
6,

5 
cm

20 x 16 cm

3,
5 

cm
1 

cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



97

87445
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 090397

87444
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 090373

87446
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 800lm

4 029599 091363

13 x 6 cm

56
 c

m

12 x 12 cm

5 
cm

1 
cm

13 x 6 cm

13
0 

cm

15 x 15 cm

3,
5 

cm
1 

cm

13 x 6 cm

13
6,

5 
cm

20 x 16 cm

3,
5 

cm
1 

cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



98



99

Ø 18 cm

80
-1

30
 c

m

5,5 cm

130 x 50 cm

4 029599 058090

88503
tischleuchte metall satin, silikon
table lamp metal satin, silicone

15 Watt, LED, 2800K,1350lm

4 029599 058083

88502
stehleuchte metall satin, silikon
floor lamp metal satin, silicone

30 Watt, LED, 2800K, 2700lm

Ø 15 cm

67
 c

m

0,5 cm

Ø 25 cm

40 cm

16
4 

cm

1,5 cm

Design: Sompex

OCTOPUS LED

88500
pendelleuchte metall satin, silikon
pendant lamp metal satin, silicone

72 Watt, LED, 2800K, 6480lm

4 029599 058069

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





48
 c

m

40 cm

Ø 15 cm

0,5 cm

4 029599 058144

CURVE

88520
tischleuchte metall satin, silikon
table lamp metal satin, silicone

3,6 Watt, LED, 2800K, 324lm

4 029599 059790

88521
stehleuchte metall satin, silikon
floor lamp metal satin, silicone

8 Watt, LED, 2800K, 720lm

12
0 

cm

120 cm

Ø 20 cm

0,5 cm

101

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



102



103

SLIM LED

92262
stehleuchte metall nickel,
glas weiß
floor lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

4 029599 094692

4 029599 094739

92272
tischleuchte metall nickel,
glas weiß
table lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

39
 c

m

Ø 7 cm

6 x 6 cm

12
0 

cm

Ø 7 cm

15 x 15 cm

39
 c

m
Ø 6 cm

6 x 6 cm

12
0 

cm

Ø 6 cm

15 x 15 cm

92263
stehleuchte metall nickel,
glas weiß
floor lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

4 029599 094708

4 029599 094746

92273
tischleuchte metall nickel,
glas weiß
table lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm
6 

cm
6 

cm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



104



105

ATOMIK

88527 
pendelleuchte metall schwarz
pendant lamp metal black

10 Watt, LED, 2700K, 950lm

4 029599 097235

Ø 50 cm

15
0 

cm

88525 
tischleute metall schwarz
table lamp metal black

10 Watt, LED, 2700K, 950lm

4 029599 097211

Ø11 cm

Ø 50 cm

53
 c

m

88526 
stehleute metall schwarz
floor lamp metal black

10 Watt, LED, 2700K, 950lm

4 029599 097228

Ø 28 cm

16
2 

cm

Ø 50 cm

Design: David Derksen

3 lampenschirm varianten 
3 lamp shade variants

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



106



107

Ø 80 cm

15
0 

cm

Ø 75 cm

79020 
pendelleuchte rund, metall schwarz
pendant lamp round, metal black

4,5 Watt, LED, 3000K, 405lm

4 029599 097594

79021 
deckenleuchte rund, metall schwarz
ceiling lamp round, metal black

4,5 Watt, LED, 3000K, 405lm

4 029599 097600

MESH

79022 
pendelleuchte oval, metall schwarz
pendant lamp oval, metal black

4,5 Watt, LED, 3000K, 405lm

4 029599 097617

15
0 

cm

115 x 40 cm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





109

LOOP

78955
pendelleuchte metall satin,
silikon
pendant lamp metal satin,
silicone

33 Watt, LED, 3000K, 2970lm

4 029599 075622

78951
tischleuchte metall satin,
silikon
table lamp metal satin,
silicone

16,5 Watt, LED, 3000K, 1485lm

4 029599 075608

78952
stehleuchte metall satin,
silikon
floor lamp metal satin,
silicone

37 Watt, LED, 3000K, 3330lm

4 029599 075615

118 cm

15
0 

cm

4,
5 

cm

28 x 7 cm

58
 c

m

Ø 30 cm
0,

5 
cm

11
7 

cm

Ø 30 cm

0,
5 

cm

40 cm 40 cm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



110



111

4 029599 054849

79831
pendelleuchte aluminium, silikon
pendant lamp aluminum, silicone

114 Watt, LED, 2800K, 8950lm

4 029599 054863

WEED LED

79834
pendelleuchte aluminium, silikon
pendant lamp aluminum, silicone

53 Watt, LED, 2800K, 4201lm

5,
5 

cm

35
0 

cm

Ø 70 cm

Ø 20 cm

5,
5 

cm
55

 c
m

95
 c

m

30
0 

cm

Ø 60 cm

Ø 20 cm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



79832
deckenleuchte aluminium, silikon
ceiling lamp aluminum, silicone

30 Watt, LED, 2800K, 2332lm

112

79830
deckenleuchte aluminium, silikon
ceiling lamp aluminum, silicone

56 Watt, LED, 2800K, 4450lm

4 029599 054832 4 029599 054856

Ø 15 cm

10 cm

18
 c

m

Ø 58 cm

Design: Sompex

4 029599 058014

0,5 cm

50
 c

m

Ø 15 cm

WEED LED

79835
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminum, silicone

8,4 Watt, LED, 2800K, 572lm

80 cm

Ø 20 cm

35
 c

m

5,5 cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



113

PAD

79867
tischleuchte edelstahl poliert, 
textil creme
table lamp stainless steel polished, 
fabric cream

max. 40 Watt, 230 V, E14

79868
tischleuchte edelstahl poliert, 
textil creme
table lamp stainless steel polished, 
fabric cream

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 044741 4 029599 044758

29
 c

m

12 x 6,5 cm

17 x 11 cm

0,
5 

cm
13

 c
m

54
 c

m

20 x 13 cm

34,5 x 18 cm

1 
cm

19
 c

m





115

CITY

78740
tischleuchte edelstahl poliert, 
textil weiß
table lamp stainless steel polished,
fabric white

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 086888

78741
tischleuchte edelstahl poliert, 
textil weiß
table lamp stainless steel polished,
fabric white

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 086895

17 x 10 cm

31 x 18 cm

1,
5 

cm
18

,5
 c

m

44
 c

m

20 x 13 cm

39 x 20 cm

1,
5 

cm
20

 c
m

62
 c

m

78742
stehleuchte edelstahl poliert, 
textil weiß
floor lamp stainless steel polished,
fabric white

max. 60 Watt, 230 V, E27

15
6 

cm

27 x 20 cm

48 x 25 cm

2 
cm

25
 c

m

4 029599 086901





117

TRIOLO

88476
tischleuchte edelstahl poliert,
textil weiß
table lamp stainless steel polished,
fabric white

max. 40 Watt, 230 V, E27

4 029599 090625

21
 c

m

33 cm

27 cm

57
 c

m

36 cm

45 cm

88478
stehleuchte edelstahl poliert,
textil weiß
floor lamp stainless steel polished,
fabric white

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 090632 15
2 

cm

29
 c

m

Design: Sompex





119

79897
tischleuchte metall chrom, glas weiß 
table lamp metal chrome, glass white 

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 044840

FINE

79896
stehleuchte metall chrom, glas weiß 
floor lamp metal chrome, glass white 

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 044833

16
0 

cm

0,
5 

cm
32

 c
m

Ø 16 cm

Ø 26 cm

Ø 13 cm

Ø 16 cm

0,
5 

cm
20

 c
m

40
 c

m

Design: Sompex



120



121

Design: Sompex

78760
stehleuchte metall schwarz,
textil schwarz, fiberglas, 
höhenverstellbar
floor lamp metal black,
fabric black, fiberglass, 
height adjustable

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 087007

FISHER

78770
stehleuchte metall satin,
textil weiß, fiberglas, 
höhenverstellbar
floor lamp metal satin,
fabric white, fiberglass, 
height adjustable

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 096191 Ø 46 cm

Ø 58 cm

5 
cm

28
 c

m

20
5-

28
0 

cm

215 cm



122

4 029599 060178

ARC

88531
bogenleuchte metall weiß, textil weiß
floor lamp metal white, fabric white

max. 40 Watt, 230 V, E27

4 029599 060161

88530
bogenleuchte metall schwarz, textil schwarz
floor lamp metal black, fabric black

max. 40 Watt, 230 V, E27

20
6 

cm

40 x 25 cm

180 cm

25 cm

5 cm

Ø 35 cm

Ø 50 cm

Kartongröße Carton size   74 x 53 x 11 cm

ALL-
INCLUSIVE



123

TABULO II

78993
stehleuchte metall schwarz,
textil schwarz, mit USB-A-anschluß
floor lamp metal black,
fabric black, with USB-A-connection

max. 60W, 230 V, E27

4 029599 094623

15
5 

cm

Ø 35 cm

Ø 30 cm

29
 c

m
3 

cm





125

4 029599 028406

TOLEDO

91442
pendelleuchte metall satin, textil creme 
pendant lamp metal satin, fabric cream

max. 100 Watt, 230 V, E27

Ø 30 cm

Ø 40 cm

21
 c

m

95
 c

m

154 cm

Ø 12 cm

2,
5 

cm





127

4 029599 010562

KNICK

91150
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, fabric white 

max. 60 Watt, 230 V, E27

4 029599 010579

91160
stehleuchte metall satin, textil weiß
floor lamp metal satin, fabric white

max. 60 Watt, 230 V, E27

m
ax

 1
65

 c
m

Ø 29 cm

Ø 35 cm

30
 c

m
2 

cm

Ø 28 cm

m
ax

 6
7 

cm

2 
cm

Ø 19 cm

22
 c

m

Ø 20 cm

Ø 25 cm



128



129

OVOLA

87506
tischleuchte aluminium grau matt
table lamp aluminum grey matt

5 Watt, LED, 3000K, 350lm

87505
tischleuchte aluminium chrom 
table lamp aluminum chrome 

5 Watt, LED, 3000K, 350lm

4 029599 079668 4 029599 079651

9 
cm

Ø 9 cm

Design: Eduard Euwens

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





131

GLAS OVAL

79619
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 25 Watt, 230 V, E14

4 029599 011453

79620
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14

4 029599 007319

79621
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14

4 029599 007326

79622
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14

4 029599 007333

10
 / 

13
 / 

19
 / 

23
 c

m

Ø 12 / 18 / 24 / 30  cm





133

4 029599 045861 Ø
 2

8 
cm

Design: Sompex

EARTH

79799
tischleuchte glas weiß  
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14



134



135

LIGHT WEIGHT

72315 
tischleuchte aluminium silber, 
glas klar und matt
table lamp aluminum silver, 
glass clear and matt

12 Watt, LED, 3000K, 401lm

4 029599 099956

Design: Boris Pickenhagen

72316 
tischleuchte aluminium schwarz, 
glas klar und matt
table lamp aluminum black, 
glass clear and matt

12 Watt, LED, 3000K, 351lm

4 029599 101314

37 cm

3,
5 

cm

Ø
 1

8 
cm

LIGHT WEIGHT

72325 
tischleuchte aluminium silber, 
glas smoke und matt
table lamp aluminum silver, 
glass smoke  and matt

12 Watt, LED, 3000K, 203lm

4 029599 108962

72326 
tischleuchte aluminium schwarz, 
glas smoke und matt
table lamp aluminum black, 
glass smoke and matt

12 Watt, LED, 3000K, 173lm

4 029599 108979

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A





137

79000
tischleuchte kunstharz 
chrom, textil weiß 
table lamp resin chrome, 
fabric white 

79001
tischleuchte kunstharz 
gold, textil weiß 
table lamp resin gold, 
fabric white 

79002
tischleuchte kunstharz 
schwarz, textil weiß 
table lamp resin black, 
fabric white 

Design: Philipp Bruni

79008
tischleuchte kunstharz 
kupfer, textil weiß 
table lamp resin copper, 
fabric white 

4 029599 046912

DOGGY

max. 40 Watt, 230 V, E14

4 029599 043645 4 029599 043652 4 029599 043669

40 cm

24,5 cm

30
 c

m

Ø 17,5 cm X H12 cm



138



139

ULI 2

79013
tischleuchte aluminium, USB-A Ladebuchse,
dimmbar in 5 stufen und 3 lichtfarben
table lamp aluminum, USB-A charger,
dimmable in 5 steps und 3 light males

9 Watt, LED, 3000K/4000K/5000K, 560lm

4 029599 057383

40 cm

1 cm

46
 c

m

20 cm

12 cm

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



140

Design: Sompex

ULI PHONE

79010
tischleuchte kunststoff weiß, 
mit induktiver ladefunktion, gemäß QI-standard
table lamp plastic white, 
with wireless charging QI-standard

9 Watt, LED, 3000K/4000K/5000K, 560lm

4 029599 094654

79018
tischleuchte kunststoff schwarz, 
mit induktiver ladefunktion, gemäß QI-standard
table lamp plastic black, 
with wireless charging QI-standard

9 Watt, LED, 3000K/4000K/5000K, 560lm

4 029599 094661

40 cm

12 cm

20 cm

46
 c

m

1 cm

3 Lichtfarben

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



141

Ø 10,5 cm

52
 c

m

54 cm

Ø 18 cm

STING

78900
tischleuchte metall weiß
table lamp metal white

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 057758

2,5 cm
2,5 cm

78901
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 057765

78915
tischleuchte metall grau
table lamp metal grey

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

4 029599 074557

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



142142



143

WINTERLIGHT

72403 
dekoleuchte metall chrom, 
glas chrom, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass chrome, battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105848

72408 
dekoleuchte metall chrom, 
glas chrom, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass chrome, battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105923

on off

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

Ø 12,5/17,5 cm

Ø 11/15 cm

2,
5 

cm

26
/3

4 
cm

4 cm

8,
5 

cm

Design: Felix Stark



144



145

WINTERLIGHT

72401 
dekoleuchte metall chrom, 
glas gold, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass gold, battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105800

72406 
dekoleuchte metall chrom, 
glas gold, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass gold , battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105886

on off

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

Ø 12,5/17,5 cm

Ø 11/15 cm

2,
5 

cm

26
/3

4 
cm

4 cm

8,
5 

cm

Design: Felix Stark



146

WINTERLIGHT

72400 
dekoleuchte metall chrom, 
glas grün, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass green, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105787

72405 
dekoleuchte metall chrom, 
glas grün, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass green, battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105862

on off

Ø 12,5/17,5 cm

Ø 11/15 cm

2,
5 

cm

26
/3

4 
cm

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

4 cm

8,
5 

cm



147

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

WINTERLIGHT

72402 
dekoleuchte metall chrom, 
glas rot, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass red, battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105824

72407 
dekoleuchte metall chrom, 
glas rot, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass red, battery-operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 105909

on

Ø 12,5/17,5 cm

Ø 11/15 cm

2,
5 

cm

26
/3

4 
cm

off

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

4 cm

8,
5 

cm

Design: Felix Stark



148



149

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72223 
dekoleuchte metall chrom, glas smoke,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass smoke,
battery-operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

72228 
dekoleuchte metall chrom, glas smoke,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass smoke,
battery-operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

72233 
dekoleuchte metall chrom, glas smoke,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass smoke,
battery-operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 095101 4 029599 095149 4 029599 096184

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

4 cm

8,
5 

cm

Design: Felix Stark



150

ORNAMENT

72222 
dekoleuchte metall chrom, glas rot,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass red,
battery-operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

72227 
dekoleuchte metall chrom, glas rot,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass red,
battery-operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

72232 
dekoleuchte metall chrom, glas rot,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass red,
battery-operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 095095 4 029599 095132 4 029599 096177

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

4 cm

8,
5 

cm

Ø 20/25/30 cm



151

ORNAMENT

72221 
dekoleuchte metall chrom, glas gold,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass gold,
battery-operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

72226 
dekoleuchte metall chrom, glas gold,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass gold,
battery-operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

72231 
dekoleuchte metall chrom, glas gold,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass gold,
battery-operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA (nicht inkl.)
3 Watt, LED light chain, 
8 functions, 3x AA (not incl.)

4 029599 095088 4 029599 095125 4 029599 096160

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

4 029599 098911

4 cm

8,
5 

cm

Ø 20/25/30 cm

72235 
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025 (inkl./incl.)

Design: Felix Stark



152152

lif estyle



153

GLAMOR

72216
tischleuchte weihnachtsbaum acryl klar,
6h an-/18h aus-timerfunktion, batteriebetrieb
table lamp christmas tree acrylic transparent,
6h on/18h off  timer function, battery-operated 
3 x AA (nicht inkl./not incl.)

0,192 Watt, LED, 2300K, 4lm 

4 029599 086871

11 cm

28
 c

m

12,5 cm

33
 c

m

15 cm

44
 c

m

72215
tischleuchte weihnachtsbaum acryl klar,
6h an-/18h aus-timerfunktion, batteriebetrieb
table lamp christmas tree acrylic transparent,
6h on/18h off  timer function, battery-operated 
3 x AA (nicht inkl./not incl.)

0,192 Watt, LED, 2300K, 4lm 

4 029599 086864

72214
tischleuchte weihnachtsbaum acryl klar,
6h an-/18h aus-timerfunktion, batteriebetrieb
table lamp christmas tree acrylic transparent,
6h on/18h off  timer function, battery-operated 
3 x AA (nicht inkl./not incl.)

0,392 Watt, LED, 2300K, 4lm 

4 029599 103561





155

72130
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminum chrome

4 Watt, LED, 3000K, 240lm

33
 c

m

34 cm

23,5 x 6 cm

0,
2 

cm

50
 c

m

52 cm

35 x 7,5 cm

0,
2 

cm

Design: Sompex

4 029599 075486

72090 
stehleuchte aluminium chrom
floor lamp aluminum chrome

6 Watt, LED, 3000K, 440lm

4 029599 097365

52 cm

Ø 22 cm

50
 c

m

13
0 

cm

34 cm

Ø 17 cm

33
 c

m

10
0 

cm

LUCY

72070 
stehleuchte aluminium chrom
floor lamp aluminum chrome

4 Watt, LED, 3000K, 240lm

4 029599 097464

72135
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminum chrome

6 Watt, LED, 3000K, 440lm

4 029599 075509

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



156156



157

72134
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

4 Watt, LED, 3000K, 240lm

33
 c

m

34 cm

23,5 x 6 cm

0,
2 

cm

50
 c

m

52 cm

35 x 7,5 cm

0,
2 

cm

Design: Sompex

4 029599 087069

72095 
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

6 Watt, LED, 3000K, 440lm

4 029599 097372

52 cm

Ø 20 cm

50
 c

m

13
0 

cm

34 cm

Ø 20 cm

33
 c

m

10
0 

cm

LUCY

72071 
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

4 Watt, LED, 3000K, 240lm

4 029599 097471

72139
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

6 Watt, LED, 3000K, 440lm

4 029599 087076

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



158



159

72170
dekoleuchte aluminium chrom
deco lamp aluminum chrome
Ø 34 cm

4 Watt, LED, 3000K, 240lm

4 029599 082392

72173 (o. Abb.)
dekoleuchte aluminium schwarz
deco lamp aluminum black
Ø 34 cm

4 Watt, LED, 3000K, 240lm

4 029599 0871064 029599 0817604 029599 087090

35
0 

cm

18 / 34 cm

20
 / 

36
 c

m

72150 (o. Abb.)
dekoleuchte aluminium chrom
deco lamp aluminum chrome
Ø 18 cm

2 Watt, LED, 3000K, 120lm

LUCY

72151
dekoleuchte aluminium schwarz
deco lamp aluminum black
Ø 18 cm

2 Watt, LED, 3000K, 120lm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



160160



161

72161
outdoorleuchte metall grau
outdoor lamp metal grey

16,6 Watt, LED, 3000K, 1367lm

4 029599 082200

PINE OUTDOOR

72162
outdoorleuchte metall grau
outdoor lamp metal grey

21,8 Watt, LED, 3000K, 1941lm

4 029599 082217

42 / 62 cm

12
0 

/ 1
60

 c
m

30 x 15 cm

0,
5 

cm

Design: Sompex

IP 65 IP 65

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



162



163

PINE

72121
tischleuchte aluminium
table lamp aluminum

3 Watt, LED, 2700K, 319lm

4 029599 077015

72126
tischleuchte aluminium
table lamp aluminum

5,8 Watt, LED, 2700K, 621lm

4 029599 077022

72120
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

3 Watt, LED, 2700K, 319lm

4 029599 074236

72125
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

5,8 Watt, LED, 2700K, 621lm

4 029599 074243

25 cm

50
 c

m

15 x 8 cm

0,
3 

cm

40 cm

10
0 

cm

20 x 10 cm

0,
3 

cm

Design: Sompex

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



164164



165

PINE-S

72144
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

2 Watt, LED, 3000K, 120lm

72140
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminum chrome

2 Watt, LED, 3000K, 120lm

12 cm
28

 c
m

10 x 5,5 cm

0,
3 

cm

72145
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminum chrome

2 Watt, LED, 3000K, 120lm

LUCY-S

72149
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

2 Watt, LED, 3000K, 120lm

18 cm

10 x 5,5 cm

20
 c

m

0,
3 

cm

Design: Sompex

4 029599 087113

4 029599 081708

4 029599 081739

4 029599 087083

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



166



167

4 029599 103820

TOBI

87425
tischleuchte silber
table lamp silver

max. 40 Watt, 230 V, E27 7 
cm

Ø 4,3 cm



168



169

87412
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminum black

max. 60 Watt, 230V, E27

4 029599 075028

87414
tischleuchte aluminium coffee
table lamp aluminum coffee

max. 60 Watt, 230V, E27

4 029599 075066

87410
tischleuchte aluminium
table lamp aluminum

max. 60 Watt, 230V, E27

4 029599 057789

Design: Sompex

87411
wand- / deckenleuchte aluminium
wall / ceiling lamp aluminum

max. 60 Watt, 230V, E27

4 029599 066743

8 cm8 cm

8 
cm8 

cm

8 cm 8 cm
4 029599 071556

ohne leuchtmittel / without bulb

CUBIC

87420
tischleuchte acryl
table lamp acrylic

max. 60 Watt, 230 V, E27



170

LM FILAMENT CURVED

6125801 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 13,5 x 9,5 cm
4 Watt, LED, 1800K, 250lm, E27

4 028085 612587

LM FILAMENT GLOBE

6138701 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 14 x 9,5 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E27

4 028085 613874

LM FILAMENT KUGEL

6134401 
leuchtmittel glas klar
bulb glass clear

Größe (HxØ) 8,5 x 4,5 cm
4,5 Watt, LED, 2700K, 470lm, E14

4 028085 613447

LM FILAMENT CURVED

6125001 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 10,4 x 6 cm
2,5 Watt, LED, 1800K, 136lm, E27

4 028085 612501

LM FILAMENT KERZE

6133601 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 10 x 3,5 cm
4 Watt, LED, 2400K, 410lm, E14

4 028085 613362

LM FILAMENT KERZE

6132901 
leuchtmittel glas weiß matt
bulb glass white mat

Größe (HxØ) 10 x 3,5 cm
4,5 Watt, LED, 2700K, 470lm, E14

4 028085 613294

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A



171

LM FILAMENT NORMALLAMPE 

6130901 
leuchtmittel glas weiß matt
bulb glass white mat

Größe (HxØ) 10,4 x 6 cm
9 Watt, LED, 2700K, 1055lm, E27

4 028085 613096

LM FILAMENT LONG

6125501 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 18,5 x 3,2 cm
4 Watt, LED, 1800K, 250lm, E27

4 028085 612556

LM FILAMENT RUSTIKA

6136701 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 14,3 x 6,4 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E27

4 028085 613676

LM FILAMENT RUSTIKA CURVED

6125601 
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 14,2 x 6,4 cm
4,5 Watt, LED, 1800K, 250lm, E27

4 028085 612563

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

90299
4er pack, AA batterien
pack of 4, AA batteries

4 029599 085232

90297
5er pack, CR2050 
knopfbatterien 
pack of 5, CR2050 
button batteries

4 029599 080435



INDEX  nach Produktname · sorted by product name

172



173

A

AIR 47

APOLLO 53

ARC 122

ATOMIK 105

B

BALONI 65

BLING 93

BOLHA 63

BORO 39

C

CARGO 2.0 49

CITY 115

CUBIC 169

CURVE 101

D

DELUX 83

DOGGY 137

DROP 67

E

EARTH 133

ELO 21

ELO BABY 17

F

FINE 119

FISHER 121

FLYER 27

G

GARCON 45

GLAMOR 153

GLAS OVAL 131

H

HOOK 13

K

KNICK 127

KUGELLEUCHTE OUTDOOR 53

L

LANTAREN 69

LED DROP GOLD 73

LED DROP TITAN 73

LED NEST GOLD 75

LED NEST TITAN 75

LED TEAR GOLD 77

LED TEAR TITAN 77

LIGHT WEIGHT 135

LOOP 109

LUCY 159

LUCY-S 165

M

MESA 79

MESH 107

MOVE 25

MY 55

O

OCTOPUS LED 99

OMBRELLINO 9

ORNAMENT 149

OVOLA 129

P

PAD 113

PIN 91

PINE 163

PINE OUTDOOR 161

PINE-S 165

Q

QUAD 96

R

RETRO PENDEL 71

RUMPU 81

S

SANCTUARY 61

SLIM LED 103

STEP 89

STING 141

SVAMP 57

T

TABULO II 123

TOBI 167

TOLEDO 125

TOP 5

TRIOLO 117

TROLL 2.0 29

CASE FOR 6 TROLL 2.0 33

U

ULI 2 139

ULI PHONE 140

W

WEED LED 111

WINTERLIGHT 143



174

INDEX  nach Artikelnummer · sorted by item number



175

72000

72070 155 floor lamp lucy chrome

72071 157 floor lamp lucy black

72090 155 floor lamp lucy chrome

72095 157 floor lamp lucy black

72100

72120 163 table lamp pine black 50

72121 163 table lamp pine alu 50

72125 163 table lamp pine black 100

72126 163 table lamp pine alu 100

72130 155 table lamp lucy chrome 33

72134 157 table lamp lucy black 33

72135 155 table lamp lucy chrome 50

72139 157 table lamp lucy black 50

72140 165 table lamp pine-s chrome

72144 165 table lamp pine-s black

72145 165 table lamp lucy-s chrome

72149 165 table lamp lucy-s black

72150 159 deco lamp lucy chrome 18

72151 159 deco lamp lucy black 18

72161 161 outdoor lamp pine 120

72162 161 outdoor lamp pine 160

72170 159 deco lamp lucy chrome 34

72173 159 deco lamp lucy black 34

72200

72214 153 table lamp glamor 44

72215 153 table lamp glamor 33

72216 153 table lamp glamor 28

72221 151 deco lamp ornament gold 20

72222 150 deco lamp ornament red 20

72223 149 deco lamp ornament smoke 20

72226 151 deco lamp ornament gold 25

72227 150 deco lamp ornament red 25

72228 149 deco lamp ornament smoke 25

72231 151 deco lamp ornament gold 30

72232 150 deco lamp ornament red 30

72233 149 deco lamp ornament smoke 30

72235 143 remote control zu ornament deco lampn

72240 69 table lamp lantaren amber

72241 70 table lamp lantaren smoke

72245 69 floor lamp lantaren amber

72246 70 floor lamp lantaren smoke

72250 69 pendant lamp lantaren amber

72251 70 pendant lamp lantaren smoke

72260 67 table lamp drop black

72265 67 floor lamp drop black

72266 67 pendant lamp drop black

72300

72300 63 table lamp bolha 30

72301 63 table lamp bolha 44

72302 63 table lamp bolha 63

72306 63 pendant lamp bolha 30

72307 63 pendant lamp bolha 45

72315 135 table lamp light weight silver

72316 135 table lamp light weight black

72325 135 table lamp light weight silver chrome

72326 135 table lamp light weight black chrome

72390 61 table lamp sanctuary 3

72391 61 table lamp sanctuary 5

72400

72400 146 deco lamp winterlight green 26

72401 145 deco lamp winterlight gold 26

72402 147 deco lamp winterlight red 26

72403 143 deco lamp winterlight chrome 26

72405 146 deco lamp winterlight green 34

72406 145 deco lamp winterlight gold 34

72407 147 deco lamp winterlight red 34

72408 143 deco lamp winterlight chrome 34

78000

78055 89 wall lamp step

78080 59 table lamp svamp white

78085 59 table lamp svamp grey

78088 59 table lamp svamp black

78090 57 table lamp svamp marble

78091 57 table lamp svamp carbon

78092 57 table lamp svamp snake

78093 57 table lamp svamp leopard

78100

78130 51 outdoor lamp cargo 2.0 white 47

78131 51 outdoor lamp cargo 2.0 white 67

78132 49 outdoor lamp cargo 2.0 anthracite 47

78133 49 outdoor lamp cargo 2.0 anthracite 67

78170 31 outdoor table lamp troll 2.0 white

78171 31 outdoor table lamp troll 2.0 black

78172 33 outdoor table lamp troll 2.0 yellow

78173 33 outdoor table lamp troll 2.0 rust

78174 29 outdoor table lamp troll 2.0 olive green

78175 29 outdoor table lamp troll 2.0 blue

78176 31 outdoor table lamp troll 2.0 orange

78177 31 outdoor table lamp troll 2.0 pink

78179 33 case for 6 troll 2.0 charging bases

78180 29 outdoor table lamp troll 2.0 anthracite

78181 33 outdoor table lamp troll 2.0 red

78182 33 outdoor table lamp troll 2.0 marbled white

78183 33 outdoor table lamp troll 2.0 marbled black



176

78100

78190 27 outdoor table lamp flyer white

78191 27 outdoor table lamp flyer black

78200

78270 35 outdoor floor lamp troll white

78271 35 outdoor floor lamp troll black

78272 37 outdoor floor lamp troll yellow

78273 37 outdoor floor lamp troll rust

78274 35 outdoor floor lamp troll olive green

78275 35 outdoor floor lamp troll blue

78276 37 outdoor floor lamp troll orange

78277 37 outdoor floor lamp troll pink

78280 35 outdoor floor lamp troll anthracite

78281 37 outdoor floor lamp troll red

78300

78300 21 outdoor table lamp elo black

78301 21 outdoor table lamp elo white

78302 21 outdoor table lamp elo blue

78303 21 outdoor table lamp elo olive

78304 23 outdoor table lamp elo pink

78305 23 outdoor table lamp elo orange

78306 23 outdoor table lamp elo yellow

78310 17 outdoor table lamp 2x elo baby black

78311 17 outdoor table lamp 2x elo baby white

78312 17 outdoor table lamp 2x elo baby blue

78313 17 outdoor table lamp 2x elo baby olive

78314 19 outdoor table lamp 2x elo baby pink

78315 19 outdoor table lamp 2x elo baby orange

78316 19 outdoor table lamp 2x elo baby yellow

78320 39 outdoor table lamp boro black

78321 39 outdoor table lamp boro white

78322 39 outdoor table lamp boro rust

78323 39 outdoor table lamp boro anthracite

78324 41 outdoor table lamp boro chrome

78325 41 outdoor table lamp boro gold

78326 41 outdoor table lamp boro rose gold

78327 41 outdoor table lamp boro space grey

78340 25 outdoor table lamp move black

78341 25 outdoor table lamp move white

78342 25 outdoor table lamp move anthracite

78343 25 outdoor table lamp move red

78344 25 outdoor table lamp move olive green

78350 9 outdoor table lamp ombrellino black

78351 9 outdoor table lamp ombrellino white

78352 9 outdoor table lamp ombrellino anthracite

78353 9 outdoor table lamp ombrellino yellow

78354 11 outdoor table lamp ombrellino red

78355 11 outdoor table lamp ombrellino olive green

78356 11 outdoor table lamp ombrellino blue

78357 11 outdoor table lamp ombrellino orange

78360 13 outdoor table lamp hook black

78361 13 outdoor table lamp hook white

78362 13 outdoor table lamp hook anthracite

78363 13 outdoor table lamp hook yellow

78364 15 outdoor table lamp hook red

78365 15 outdoor table lamp hook olive green

78366 15 outdoor table lamp hook blue

78367 15 outdoor table lamp hook orange

78370 5 outdoor lamp top black

78371 5 outdoor lamp top white

78372 7 outdoor lamp top blue

78373 7 outdoor lamp top olive green

78374 5 outdoor lamp top bordeaux

78375 7 outdoor lamp top orange

78376 5 outdoor lamp top yellow

78377 7 outdoor lamp top green

78380 55 outdoor table lamp my black

78381 55 outdoor table lamp my white

78382 55 outdoor table lamp my anthracite

78383 55 outdoor table lamp my green

78384 55 outdoor table lamp my red

78390 45 outdoor floor lamp garcon black

78391 45 outdoor floor lamp garcon white

78392 45 outdoor floor lamp garcon  anthracite

78400

78400 47 outdoor lamp air black

78401 47 outdoor lamp air white

78402 47 outdoor lamp air anthracite

78420 43 outdoor floor lamp boro black

78421 43 outdoor floor lamp boro white

78422 43 outdoor floor lamp boro rust

78423 43 outdoor floor lamp boro anthracite

78700

78700 87 table lamp delux black 12

78701 87 table lamp delux black 20

78702 87 table lamp delux black 30

78703 85 floor lamp delux black 42

78704 85 floor lamp delux black 60

78740 115 table lamp city 44

78741 115 table lamp city 62

78742 115 floor lamp city

78760 121 floor lamp fisher black

78765 65 pendant lamp baloni

78766 65 table lamp baloni

78770 121 floor lamp fisher satin 

78785 65 floor lamp baloni



177

78900

78900 141 table lamp sting white

78901 141 table lamp sting black

78915 141 table lamp sting grey

78935 87 table lamp delux silver 12

78936 87 table lamp delux silver 20

78937 87 table lamp delux silver 30

78943 83 floor lamp delux silver 42

78944 83 floor lamp delux silver 60

78947 81 floor lamp rumpu

78951 109 table lamp loop

78952 109 floor lamp loop

78955 109 pendant lamp loop

78993 123 floor lamp tabulo II

79000

79000 137 table lamp doggy chrome

79001 137 table lamp doggy gold

79002 137 table lamp doggy black

79008 137 table lamp doggy copper

79010 140 table lamp uli phone white

79013 139 table lamp uli 2

79018 140 table lamp uli phone black

79020 107 pendant lamp mesh round

79021 107 cieling lamp mesh round

79022 107 pendant lamp mesh oval

79600

79619 131 table lamp glass oval 12

79620 131 table lamp glass oval 18

79621 131 table lamp glass oval 24

79622 131 table lamp glass oval 30

79650 53 outdoor lamp apollo 40

79651 53 outdoor lamp apollo 55

79655 53 outdoor lamp sphere 40

79656 53 outdoor lamp sphere 50

79657 53 outdoor lamp sphere 65

79700

79799 133 table lamp earth

79800

79830 112 cieling lamp weed led 80

79831 111 pendant lamp weed led 70

79832 112 cieling lamp weed led 58

79834 111 pendant lamp weed led 60

79835 112 table lamp weed led

79867 113 table lamp pad 29

79868 113 table lamp pad 54

79800

79896 119 floor lamp fine

79897 119 table lamp fine

87400

87410 169 table lamp cubic silver

87411 169 cieling lamp cubic silver

87412 169 table lamp cubic black

87414 169 table lamp cubic coffee

87420 169 table lamp cubic acryl

87425 167 table lamp tobi silver

87430 91 table lamp pin black

87431 91 floor lamp pin black

87434 95 table lamp bling black

87435 95 floor lamp bling black

87436 95 floor lamp bling 2 black

87444 97 table lamp quad black

87445 97 floor lamp quad black

87446 97 floor lamp quad 2 black

87470 91 table lamp pin satin

87471 91 floor lamp pin satin

87500

87505 129 table lamp ovola chrome

87506 129 table lamp ovola grey

88400

88424 93 table lamp bling chrome

88425 93 floor lamp bling chrome

88426 93 floor lamp bling 2 chrome

88434 96 table lamp quad satin

88435 96 floor lamp quad satin

88436 96 floor lamp quad 2 satin

88476 117 table lamp triolo

88478 117 floor lamp triolo

88500

88500 99 pendant lamp octopus led

88502 99 floor lamp octopus led

88503 99 table lamp octopus led

88520 101 table lamp curve

88521 101 floor lamp curve

88525 105 table lamp atomik

88526 105 floor lamp atomik

88527 105 pendant lamp atomik

88530 122 bogenleuchte arc black

88531 122 bogenleuchte arc white



178

91100

91150 127 table lamp knick

91160 127 floor lamp knick

91442 125 pendant lamp toledo

92200

92262 103 floor lamp slim sphere

92263 103 floor lamp slim cylinder

92272 103 table lamp slim sphere

92273 103 table lamp slim cylinder 

92800

92870 79 floor lamp mesa 50x42

92871 79 floor lamp mesa 40x60

625000

625255 71 retro pendel E27 black

6120000

6125001 170 bulb normal E27 curved gold

6125501 171 bulb long E27 gold

6125601 171 bulb rustica E27 curved gold

6125801 170 bulb globe E27 curved gold

6126001 73 bulb drop E27 gold

6126101 73 bulb drop E27 titan

6126201 77 bulb tear E27 gold

6126301 77 bulb tear E27 titan

6126401 75 bulb nest E27 gold

6126501 75 bulb nest E27 titan

6130000

6130901 171 bulb edison E27 weiss matt

6132901 170 bulb candle E14 weiss matt

6133601 170 bulb candle E14 gold

6134401 170 bulb globe E14 klar

6136701 171 bulb rustica E27 gold

6138701 170 bulb globe E27 gold



Fotograf:
Stefan Krocek www.krocek.de

Layout & Grafik:
sompex GmbH & Co. KG

Koordination & Art Direction:
Till Slupinski

Zeichenerklärung · legend

Dimmer inklusive · including dimmer

Leuchtmittel inklusive · including bulb

Dimmbar · dimmable

LED · LED

Höhenverstellbar · height-adjustable

Fernbedienbar· remote controllable

Elektronischer Transformator · electronic transformator

Schutzart · protection class

Schutzart · protection class

Schutzart · protection class

Energieeffizienzklasse · energy efficiency 

Akkubetrieb · rechargeable

USB-Anschluß · USB plug

Induktive Ladefunktion · wireless charging

Lichtfarbe (K) wählbar · selectable colour temperature (K)

RGB Lichtfarben · RGB light colours

Ein großer Teil der in diesem Katalog abgebildeten Leuchten 
sind durch Geschmacksmuster, Gebrauchsmuster oder Pat-
ente geschützt und    erfüllen die allgemein gültigen Normen. 

Sompex ist berechtigt, technische Änderungen vorzunehmen. 
Fotos, Modell- und Farbabweichungen können auftreten. Alle 
Rechte vorbehalten. Sompex-Abbildungen unterliegen dem 
©copyright, Vervielfältigung, elektronische Erfassung und Ver-
wendung nur mit schriftlicher Genehmigung der Sompex GmbH 
& Co. KG. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Alle hier verwendeten Logos, Markenzeichen, Markennamen 
und Produktabbildungen sind das Eigentum der jeweiligen Her-
steller bzw. Rechteinhaber. 

All rights reserved. Designated photos, trademarks and brands 
are the property of their respective owners.

Gedruckt in Deutschland.

EEK 

IP 54

RGB

K

ENERGIEEFFIZIENZKLASSEN (EEK)
In diesem Katalog werden die seit September 
2021 in der EU geltenden Energieeffizienzklassen 
für Leuchten und Leuchtmittel angegeben. Die 
neue EEK-Skala (A bis G) soll ohne Plus-Zeichen 
auskommen und zugleich für zukünftige, noch 
sparsamere Leuchtmittel Platz haben. Durch die 
neue Berechnung bekommen Leuchtmittel der 
Spitzenklasse (vormals A+ & A) eine E/F/G Klas-
sifizierung, obwohl sie genauso energiesparend 
sind wie vorher.

B
A G

A

G
A

C G
A

D G
A

E G
A

F G
A

G G
A

ENERGY EFFICIENCY CLASSES (EEC)
This catalogue indicates the energy efficiency 
classes for lamps and light bulbs that are applied 
in the EU since September 2021 onwards. The 
new EEC scale (A to G) avoids plus signs while 
leaving room for future lamps that will be even 
more economical. Due to this new system, former 
top range lamps and light bulbs (A+ & A) are now 
classified as E/F/G, although they are just as eco-
nomical as before.



4 029599 109587

Artikelnr. 2220

Firmenadresse 
Walkenhausweg 4a 
59556 Lippstadt

KREMERSERVICES

Telefon: +49 - (0)2941 / 9 224 224 
Mobil:     +49 - (0)177 / 6124839 
Email:     Peter.Kremer@t-online.de

USt-IdNr:  DE327411444
Web: www.Kremerservices.de
              www.Sompex.de

Einkaufumstände & Geschäftsbedingungen
ACHTUNG!  
Preisangaben: 
Transport: 

Lieferung: 

Garantie: 

Verkauf und Lieferung ausnahmslos nur an HoReCa Gewerbetreibende im deutschen Raum! 
zzgl. ges. MwSt.  
Per Paketdienst oder Spedition     
An Hauseingang, Bordsteinkante oder Laderampe
Fracht- & Mindermengenfrei ab 500,00 € Netto Bestellwert 
(ausgenommen Inseln und Berge)
12 Monate Materialgarantie

Zahlungsbedingung: Die Erstbestellung kann aus Versicherungsgründen ausnahmslos nur gegen Vorkasse erfolgen!
Wichtige Hinweise: Die Preise gelten bis auf Widerruf.

Alle Angaben freibleibend.
Keine Haftung für Irrtümer oder Druckfehler!
Technische Änderungen vorbehalten.

Es gelten unsere AGB (Allgemeine Geschäftsbedingungen), die Sie auf unserer Website unter www.kremerservices.de einsehen können.
Der Vertragsabschluss erfolgt ausschließlich unter Eigentumsvorbehalt. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Hiermit verweisen wir auf die Informationspflicht gemäß Artikel 13 EU-DSGVO hin, welche Sie auch auf unserer Webseite unter Daten-
schutz einsehen können.


